

2021年度 事業報告書

2021年9月1日から2022年8月31日まで

特定非営利活動法人 SUP LIFE

1 事業の成果

SNSに記事を毎日投稿したり、月1のオンラインイベントを開催することで、日本全国の個人や団体とつながりを持つことができ、有益な情報交換をすることができた。次年度は、新型コロナウイルスの影響で止まっていた事業を少しずつ再開させていくと同時に、この機会に繋がった全国の方々の情報共有も継続して行い、法人の活動に活かしていきたい。またバディウォーク東京for allについては、前期同様に感染拡大による直前のイベント内容変更があったものの、インクルーシブ冊子の配布など新たなチャレンジが出来たため、今後に活かしていきたい。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
障がいをもつの子の 子育て、成長、 自立に関する情報 収集・提供事業	アップ君パパによる 「障害のある子が加入 できる保険は？」	10月15日	オンライン	5人	障がいのある方 のご家族 16人	
	バディウォーク東京ト ークセッション！ダウ ン症×LGBT×視覚障 がい＝共生社会？！	3月18日	オンライン	1人	どなたでも 28人	
	キッズパーク・インク ルーシブ探検！	3月1日、8日、 10日	としまキッズパ ーク	2人	豊島区立朋有小5 年生 98人	
障がいのある子と ない子をつなぐ交 流会・体験型講座 事業	「インクルーシブ公園 づくり隊」	9月23日	オンライン	5人	主に子育て世代 20人	
	インスタライブ「スナ ック美保」ゲスト：IK KA代表久保雅美さん	9月30日	オンライン	5人	主に子育て世代 36人	
	ハロウィンパーティー	11月1日	としま区民セン ター	3人	会員 10人	1
	サプライフ忘年会(zoo m)	12月29日	オンライン	4人	どなたでも 10人	

	就学活動おしゃべり会」	7月8日	オンライン	5人	主に子育て世代 26人	
障がいの有無に関わらず楽しむことができる芸術活動事業	バディウォーク東京2022 for all	3月19日	代々木公園	45人	どなたでも（主に子連れ家族） 約500人	2,493
その他目的を達成するために必要な事業	実施しなかった					

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (千円)
ホームページへの広告掲載事業	実施しなかった				

2021年度 活動計算書

2021年9月1日から2022年8月31日まで

特定非営利活動法人 SUPPLIFE

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0
2 受取寄附金			
受取寄附金	2166561	0	2166561
3 受取助成金等			
受取民間助成金	0	0	0
受取公的助成金	0	0	0
4 事業収益			
(1) 障がいをもつ子の子育て、成長、自立に関する情報収集・提供事業	6673	0	6673
(2) 障がいのある子とない子をつなぐ交流会・体験型講座事業	132222	0	132222
(3) 障がいの有無に関わらず楽しむことができる芸術活動事業	0	0	0
(4) 子ども関連事業者向けのコンサルティング事業	0	0	0
(5) 物品の販売事業	0	0	0
(6) ホームページへの広告掲載事業	0	0	0
5 その他収益			
受取利息	12	0	12
雑収益	4882	0	4882
経常収益計	2310350	0	2310350
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
通信運搬費	53148	0	53148
印刷製本費	89074	0	89074
消耗品費	373761	0	373761
旅費交通費	141863	0	141863
諸謝金	131344	0	131344
賃借料	28700	0	28700
交際費	20624	0	20624
会議費	59705	0	59705
広告宣伝費	5865	0	5865
会場運設営費	1399760	0	1399760
業務委託	148000	0	148000
諸会費	3000	0	3000
材料費	42135	0	42135
支払手数料	3346	0	3346
保険料	21690	0	21690
寄付金	10000	0	10000
雑費	770	0	770
その他経費計	2532785	0	2532785
事業費計	2532785	0	2532785
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
インターネット関連費	38544	0	38544
会議費	1550	0	1550
交際費	5000	0	5000
地代家賃	28510	0	28510
雑費	500	0	500
その他経費計	74104	0	74104
管理費計	74104	0	74104
経常費用計	2606889	0	2606889
当期経常増減額	-296539	0	-296539
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	-296539	0	-296539
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期正味財産増減額	-296539	0	-296539
前期繰越正味財産額			1527701
次期繰越正味財産額			1231162

2021年度 貸借対照表

2022年8月31日現在

特定非営利活動法人SUPLIFE

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1302974		
未収金	0		
流動資産合計		1302974	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			1302974
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(立替金)	71812		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			71812
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1527701	
当期正味財産増減額		-296539	
正味財産合計			1231162
負債及び正味財産合計			1302974

2021年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 S U P L I F E

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2) 固定資産の減価償却の方法
該当なし
- (3) 引当金の計上基準
該当なし
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当なし
- (5) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	障がいをもつの子育て、成長、自立に関する情報収集・提供事業	障がいのある子とない子をつなぐ交流会・体験型講座事業	障がいの有無に関わらず楽しむことができる芸術活動事業	その他目的を達成するために必要な事業	ホームページへの広告掲載事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
1. 受取会費								
2. 受取寄附金		54,006	2,112,555			2,166,561		2,166,561
3. 受取助成金等						0		0
4. 事業収益	6,673		132,222			138,895		138,895
5. その他収益			4,894			4,894		4,894
経常収益計	6,673	54,006	2,249,671	0	0	2,310,350	0	2,310,350
II 経常費用								
(1) 人件費								
給料手当								
退職給付費用								
福利厚生費								
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費								
通信運搬費			53,064	84		53,148		53,148
賃借料	28,700			0		28,700		28,700
印刷製本費			88,994	80		89,074		89,074
消耗品費	1,044		372,717	0		373,761		373,761
旅費交通費			141,863	0		141,863		141,863
諸謝金			131,344	0		131,344		131,344
諸会費			3,000	0		3,000		3,000
雑費			770	0		770	500	1,270
材料費			42,135	0		42,135		42,135
支払手数料			3,346	0		3,346		3,346
会議費			59,705	0		59,705	1,550	61,255
交際費			20,624	0		20,624	5,000	25,624
広告宣伝費			5,865	0		5,865		5,865
会場運設費			1,399,760	0		1,399,760		1,399,760
業務委託費			148,000	0		148,000		148,000
寄付金				10,000		10,000		10,000
保険料			21,690	0		21,690		21,690
地代家賃				0			28,510	28,510
インターネット関連費				0			38,544	38,544
その他経費計	0	29,744	2,492,877	10,164	0	2,532,785	74,104	2,606,889
経常費用計	0	29,744	2,492,877	10,164	0	2,532,785	74,104	2,606,889
当期経常増減額	6,673	24,262	(243,206)	(10,164)	0	(222,435)	(74,104)	(296,539)

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位：円)

内容	金額	算定方法
該当なし		

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は 円ですが、そのうち 円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は 円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
該当なし					
合計					

5. 固定資産の増減内訳
該当なし

(単位：円) (単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額	期末帳簿価額
有形固定資産							
無形固定資産							
投資その他の資産							
合計							

6. 借入金の増減内訳

該当なし

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計				

7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

該当なし

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
活動計算書計 (貸借対照表)		
貸借対照表計		

8

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、旅費交通費については従事割合に基づき按分

- ・ その他の事業に係る資産の状況

該当なし

2021年度 財産目録

2022年8月31日現在

特定非営利活動法人SUPLIFE

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	60008	
三菱UFJ銀行普通預金	26947	
GMOあおぞらネット銀行普通預金	1216019	
流動資産合計		1302974
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		1302974
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金(立替金)	71812	
流動負債合計		71812
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		71812
正味財産		1231162